NOTÆ

στασίου τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν ἑορτῆς. Significatur hoc nomine apud nos tota prima hebdomas festi Resurrectionis Salvatoris nostri. Vide Catalog. bibliothecæ August. ab Hæschelio editum. Secundo idem probo ex Typico S. Sabæ, impresso Venetiis anno Domini 1545, in quo capiti 46 hujusmodi titulus praesigitur: Εἴδησις τοῦ τύπου τῆς ἀγίας καὶ μεγάλης Κυριακῆς τοῦ Πάσχα, καὶ τῆς ἑδομάδος τῆς διακαίησίμου. Forma modi sanctæ et magnæ Dominicæ Paschæ et hebdomadis diacænesimæ. Et in ipso capite singulas dies seu ferias Paschalis illius hebdomadis enumerans, secundam feriam vocat τὴν δευτέραν τῆς διακαίησίμου. Tertiam, τὴν τρίτην τῆς διακαίησίμου, et ita deinceps usque ad Sabbatum τῆς διακαίησίμου. Idem ex aliis Græcorum libris ritualibus liquet. Idem Pollux: Τρίτον νόμον ἔγραψεν ἀπράκτους εἶναι τὰς δύο τῆς πασχαλίας ἑδομάδας, μίαν καὶ πρὸ, μίαν δὲ μετά. Illa autem μία μετά, est hebdomas τῆς διακαίησίμου.

Male ergo Calvinianus scholiastes Junius in notis ad Europolatam *De officiis aukæ Constantinopolitanæ*, interpretatur ἑδομάδα διακαίησίμου, hebdomadem Rogationum. Male etiam rationem nominis reddens, ait, eam dici διακενίσιμον, exinanitioni dicatam, quia per illud tempus exinaniant sua corpora, et macerant oraturi Deum pro commoditate anni. Primum, non scribendum, διακενίσιμος, sed διακαίησιμος, ut habent exemplaria Alexandri, Rituales libri Græcorum, et codex bibliothecæ Augustanæ ms. quo continentur Evangelia diebus sacris prælegi solita, quorum initium τῇ τρίτῃ τῆς διακαίησίμου.

Quocirca hebdomas τῆς διακαίησίμου dicitur, quasi septimanu renovationis, τοῦ διακαίησμοῦ, cum Christo resurgentे omnia renovata et instaurata fuerint. Secundo tantum abest ut haec hebdomas ab exinanitione jejuniantiumque inedia nomen invenerit, ut tota illa hebdomade jejuniū solvere moris fuerit: testis Balsamon in cap. 69 Apost., qui, cum percensuisset dies, quibus jejunandum est, excipit quartos dies, et Parascevas, seu ferias sextas, quae sunt πρὸ τῆς ἀποκρίσεων seu ἀπόκρισεων, ante

C carnisprivium; et quae sunt πρὸ τῆς τυροφάγου, et hebdomadem τῆς διακαίησίμου. In iis enim solvimus, inquit Balsamon, quia jejunant Armenii propter Ninivitas. In eo, qui est ante carnisprivium, et in eo, qui est ante τυροφάγου harici Tetraditæ magnum jejunium observant. Hebdomas autem τῆς διακαίησίμου, tanquam ipse magnus Dominicus (Paschæ) dies reputatur. Idem docet Anastasius episcopus Cæsareæ Palæstinae tract. De artiburio, ubi inter hebdomadas a jejunio plane exceptas ponit τὴν ἑδομάδα τῆς διακαίησίμου. Eamdem hebdomadem inter exceptas numerat Nicolaus patriarcha Constantinopolitanus in versibus ad Anastasium montis Sinai antistitem. Rogationes Triduum ante Ascensionem Domini Græcis ignotæ sunt: nec ulla habent stata jejunia inter Pascha et Pentecosten. Νηστεῖα γὰρ οὐ γέγραπται, οὐδὲ γονυκλισία, inquit Nicolaus patriarch. de tempore inter Pascha et Pentecosten. Vide Typicum S. Sabæ, cap. 51. Exempl. Sch. hanc leet. ascriptam habet ex cod. Cryptæ Ferratae: Τὰς πασχαλίους δύο ἑδομάδας μίαν πρὸ, καὶ μίαν μετά. Quae est sere lectio Pollucis. Quod Alexander ab imperatore Constantino lege sancitum tradit, idem prius decretum legimus constitutione apostolica, quæ sanctis Petro et Paulo ascribitur his verbis: Τὴν δὲ μεγάλην ἑδομάδα πᾶσαν καὶ τὴν μετ' αὐτὴν ἀργετῶσαν. Magna hebdomade tota, et ea, quæ hanc sequitur, ferientur. Addit Pollux aliam legem: Τὴν δὲ παρασκευὴν καὶ τὴν Κυριακὴν τιμᾶσθαι προσίταξεν, τὴν μὲν διὰ τὸν σταυρὸν τοῦ Κυρίου, τὴν δὲ διὰ τὴν ἀνάστασιν. Feriam sextam et Dominicam honorari jussit; illam, propter crucem Domini, hanc, propter resurrectionem. Item hanc: Ἐνοχοθέτησε τε σταυρῷ μηκέτι καταδικάζεσθαι ἀνθρώπον διὰ τὸ σέβας τὸ πρὸς τὸν τοῦ Σωτῆρος. Τοῖς δὲ νομίσμασιν αὐτοῦ καὶ εἰκόσι, τὸν σταυρὸν συγκεντυπούσθαι διὰ παντὸς ἑλέσπισεν. Legem tulit, ne quis hominum amplius ad crucem damnaretur, ob reverentiam in crucem Salvatoris. Numismatis vero ei imaginibus suis crucem adjungi perpetuo sanxit.